
 

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

О внесении изменений и дополнений в Генеральный план Ольского 

городского округа  

Принято 

Собранием представителей Ольского городского округа 

«23» апреля 2025 года  

 

       В целях приведения в соответствии с действующим законодательством, 

Градостроительным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Ольский городской округ», 

принятым решением Собрания представителей муниципального образования 

«Ольский городской округ» от 03.12.2015  №50-РН, принимая во внимание 

заключение и обращение по результатам проведения  публичных слушаний 

от 11.04.2025, 

 

Собрание представителей Ольского муниципального округа 

Магаданской области 
 

РЕШИЛО: 

 

1. В Решение Собрания представителей Ольского городского округа от 

02.04.2019 № 368-РН (далее – Решение) внести следующие изменения:  

1.1. заменить в названии Решения и пункте 1 слова «городского округа» 

на слова «муниципального округа Магаданской области»; 

      1.2. по всему тексту материалов Генерального плана Ольского городского 

округа Магаданской области, утверждённого Решением Собрания 

представителей Ольского городского округа от 02.04.2019 № 368-РН, и 

приложений к нему слова «городского округа» заменить на слова 

«муниципального округа Магаданской области». 

     2.  Внести в Генеральный план Ольского муниципального округа 

Магаданской области, утверждённого Решением Собрания представителей 

Ольского городского округа от 02.04.2019 № 368-РН, (далее - ГП) в 

текстовой части следующие изменения и дополнения: 

     2.1.  том II, раздел 4 «Характеристики зон с особыми условиями 

использования территорий, связанных с размещением объектов 

федерального, регионального  и 



 местного значения муниципального округа» дополнить текстом, согласно 

приложению №1 к  настоящему решению; 

 2.2. том II, раздел 6 «Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций» в подраздел «Защита территории и населения от возникновения 

ЧС техногенного характера»дополнить текстом следующего содержания: «Во избежание возникновения ситуации техногенного характера необходимо обеспечивать мероприятия по соблюдению ограничений  на территории зон приаэродромной территории 

аэропорта Магадан (Сокол), установленной приказом Росавиации от 

03.06.2020 года № 532-п, указанных в разделе 4.» 

     3. Графическую часть ГП дополнить картой территорий, подверженных 

риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории Ольского муниципального округа, определяющей 

границы зон приаэродромной территории аэропорта Магадан (Сокол) как 

территории, подверженной риску возникновения чрезвычайных ситуаций 

техногенного характера, согласно приложению №2 к настоящему решению.  

    4. Дополнить материалы ГП таблицей координат, определяющих границы 

приаэродромной территории аэропорта Магадан (Сокол), попадающих на 

территорию Ольского муниципального округа Магаданской области, 

согласно приложению №3 к настоящему решению. 

5.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования) и подлежит размещению в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте Администрации Ольского муниципального округа Магаданской 

области - www.admola.gosuslugi.ru. 
 

Председатель Собрания представителей      

Ольского муниципального округа    

Магаданской области                                                                        И.В. 

Красноперова 

 

И.о. Главы Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                                        И.Л. Сычёв 

«23» 04.2025г.№280-РН 

п.Ола 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  №1  

к Решению собрания представителей 

Ольского муниципального округа 

 Магаданской области 

от 23.04.2025 №280-РН 
 

«Приаэродромная территория. 

Часть территории Ольского муниципального округа находится в 

границах приаэродромной территории аэродрома Магадан (Сокол), 

установленной приказом Росавиации от 03.06.2020 № 532-п. Она 

обеспечивает безопасность полетов воздушных судов, возможность 

перспективного развития аэропорта, а также исключает негативное 

воздействие оборудования аэродрома и полетов воздушных судов на 

здоровье человека и окружающую среду. На приаэродромной территории 

выделяются 7 подзон, в которых устанавливаются ограничения 

использования объектов недвижимости и осуществления деятельности. На 

территории Ольского муниципального округа распространены ограничения 

по 4, 5, 6 и 7 подзонам, попадающие на земли лесного фонда. На территории 

в границах этих зон накладываются следующие ограничения: 

- четвертая подзона, в которой запрещается размещать объекты, 

создающие помехи в работе наземных объектов средств и систем 

обслуживания воздушного движения, навигации, посадки и связи, 

предназначенных для организации воздушного движения и расположенных 

вне первой подзоны; 

- пятая подзона, в которой запрещается размещать опасные 

производственные объекты, функционирование которых может повлиять на 

безопасность полетов воздушных судов; 

- шестая подзона, в которой запрещается размещать объекты, 

способствующие привлечению и массовому скоплению птиц. 

- седьмая подзона, в которой установлен перечень ограничений 

использования земельных участков в целях предотвращения негативного 

физического воздействия на здоровье человека, выраженного в виде 

несоответствия эквивалентного уровня звука, возникающего в связи с 

полетами воздушных судов, санитарно-эпидемиологическим требованиям.» 

 

 



 

 
             - предлагаемая к отображению 3, 4, 5,6,7 подзоны приаэродромной 

территории аэродрома Магадан (Сокол)» 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          



 
 

 

 

 

 



                                                                                                          Приложение №3 
                                                                                         к Решению собрания представителей 
                                                                                         Ольского муниципального округа 
                                                                                         Магаданской области 
                                                                                          От 23.04.2025 №280-РН 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Таблица координат приаэродромной зоны аэропорта Магадан (Сокол) 



 
 

 

 

 

 



 


